PEDIDO DE INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Deputado Estadual Dary Pagung

Autor: Dr. Eliseu Siqueira

Exmo. Senhor Presidente e Membros da Mesa Diretora do Poder Legislativo Municipal
de Baixo Guandu/ES.

O Vereador que este subscreve, com fulcro no art. 114, da Resolução nº, 016/90,
(Regimento Interno), a INDICAÇÃO ao Deputado Dary Pagung a reforma e adequação da
praça São José em frente ao Bilisca, a construção de uma Praça próximo a escola Darlene e
a Creche no Bairro Rosário II e verbas para o calçamento da rua do cemitério no KM 14 de
Alto Mutum Preto.

JUSTIFICATIVA

A realização de obras de infraestrutura pode ser justificada por diversos fatores que
impactam diretamente o desenvolvimento econômico, a qualidade de vida da população e o
crescimento sustentável das cidades.
Melhoria na Qualidade de Vida
• Garantir o acesso a serviços essenciais, como abastecimento de água, saneamento básico
e energia elétrica
• Reduza problemas de saúde pública ao eliminar riscos de enchentes;
Desenvolvimento Econômico e Geração de Empregos
Mobilidade Urbana e Transporte
• Melhora a circulação de pessoas e mercadorias, facilitando o congestionamento
• Facilita o acesso a escolas, hospitais e comércios, beneficiando todos
Segurança e Redução de Riscos
Valorização Imobiliária e Organização Urbana

Câmara Municipal de Baixo Guandu/ES, “Plenário Monsenhor Alonso Leite”, aos 8 de
março de 2025.

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003800380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003800380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Dr. Eliseu Siqueira

Vereador autor

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003800380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003800380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003800380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / b a i x o g u a n d u . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310036003800380036003A005000

Assinado eletronicamente por Eliseu Siqueira Lima em 08/03/2025 12:20

Checksum: CC17FBE601AD66BF535C628C84BE6D964292F943D59D769DC616A341B3AE4A0E

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003800380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.